
ObsahObsah

Úvod 5

Než vyrazíte na cestu aneb Přehled provozovatelů bezbariérové 
dopravy v Plzeňském kraji 6

Plzeň – Evropské hlavní město kultury a metropole piva 8
Město Plzeň v běhu staletí 9
Historické jádro s náměstím Republiky 11
Nejbližší okolí historického jádra 24
Jihovýchodní okraj  centra  města s Hlavním nádražím 30
Severozápadní okraj centra města  32
Severní Předměstí 34
Jižní Předměstí 38
Jižní nádraží 39
Východní Předměstí 45
Plzeň-Doubravka 52
Bezbariérové ubytování a služby v Plzni 54

Horní Berounka: od Pecihrádku po Zvíkovec 56
Dolanský most 58
Obec Druztová 60
Darová 62
Liblín 63

Rokycansko a Brdy: krajina hlubokých lesů 
spjatých s vojenskou historií 70
Rokycany 71
Další zajímavá místa v Rokycanech 75
Bezbariérové ubytování a služby v Rokycanech 76
Okolí Rokycan 76

2



Obsah

Radnicko 78
Zbirožsko 80
Vojenský újezd Brdy 85
Severní Podbrdsko 89
Západní Podbrdsko 92
Jihozápadní Brdy 94

Jižní Plzeňsko: proti proudu času až ke kořenům Plzně 98
Bývalé panství kláštera v Chotěšově 99
Přešticko 101
Nepomucko 104
Žinkovy 108
Mezi Blovicemi a Radyní 109
Starý Plzenec 113

Severozápadní mikroregiony: 
zpustlý ráj pro samotářské cestovatele 116
Stříbrsko 116
Konstantinolázeňsko 121
Zřícenina hradu Gutštejn 123
Nečtinsko 125

Severní Plzeňsko a Bolevecké rybníky: krajina s tváří baroka 130
Manětín 130
Mariánská Týnice 136
Plasy 138
Třemošná 142
Dům Exodus v Třemošné 142
Bolevecké rybníky 146

3




